
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 3,148,135 2,439,974 708,161

국 339,782 208,372 131,410

지 810,248 810,248 0

기 102,623 24,233 78,390

시 1,121,212 831,042 290,170

구 774,270 566,079 208,191

농 축산업 육성 지원 498,639 493,079 5,560

국 136,198 135,340 858

기 24,233 24,233 0

시 174,211 162,053 12,158

구 163,997 171,453 △7,456

농업육성 지원 사업 397,139 391,179 5,960

국 125,848 125,040 808

기 24,233 24,233 0

시 134,011 121,903 12,108

구 113,047 120,003 △6,956

농정심의위원회 운영지원 1,480 1,680 △200

201 일반운영비 1,480 1,680 △200

01 사무관리비 1,480 1,680 △200

○농정심의위원회 참석 수당(절감)

920 1,120 △200경정 920,000원

토양개량제보조 126 0 126

국 88 0 88

시 19 0 19

구 19 0 19

301 일반보상금 126 0 126

국 88 0 88

시 19 0 19

구 19 0 19

11 기타보상금 126 0 126

○토양개량제 지원사업 126 0 126

국 88 0 88

시 19 0 19

구 19 0 19

농업인 고교생 자녀 학자금 지원 21,000 8,400 12,600

시 13,650 5,460 8,190

구 7,350 2,940 4,410

301 일반보상금 21,000 8,400 12,600

시 13,650 5,460 8,190

구 7,350 2,940 4,410

02 장학금및학자금 21,000 8,400 12,600

○농업인 고교생 자녀 학자금 지원

21,000 8,400 12,600경정 21,000,000원

시 13,650 5,460 8,190

구 7,350 2,940 4,410

유기질비료지원 81,216 79,066 2,150



부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,760 47,440 3,320

시 15,228 15,813 △585

구 15,228 15,813 △585

301 일반보상금 81,216 79,066 2,150

국 50,760 47,440 3,320

시 15,228 15,813 △585

구 15,228 15,813 △585

11 기타보상금 81,216 79,066 2,150

○유기질 비료지원 81,216 79,066 2,150경정 81,216,000원

국 50,760 47,440 3,320

시 15,228 15,813 △585

구 15,228 15,813 △585

도시농업텃밭 조성사업 34,300 63,000 △28,700

시 17,400 32,000 △14,600

구 16,900 31,000 △14,100

201 일반운영비 500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○도시농업 일반운영비 500 1,000 △500경정 500,000원

시 500 1,000 △500

307 민간이전 33,800 62,000 △28,200

시 16,900 31,000 △14,100

구 16,900 31,000 △14,100

02 민간경상사업보조 33,800 62,000 △28,200

○도시농업텃밭 조성사업 33,800 62,000 △28,200경정 33,800,000원

시 16,900 31,000 △14,100

구 16,900 31,000 △14,100

시설원예 맞춤형 농자재지원 30,000 60,000 △30,000

시 15,000 30,000 △15,000

구 15,000 30,000 △15,000

402 민간자본이전 30,000 60,000 △30,000

시 15,000 30,000 △15,000

구 15,000 30,000 △15,000

01 민간자본사업보조 30,000 60,000 △30,000

○시설원예 맞춤형 농자재 지원

30,000 60,000 △30,000경정 30,000,000원

시 15,000 30,000 △15,000

구 15,000 30,000 △15,000

쌀소득등보전직접지불 1,000 3,600 △2,600

국 1,000 3,600 △2,600

301 일반보상금 1,000 3,600 △2,600

국 1,000 3,600 △2,600

11 기타보상금 1,000 3,600 △2,600

○쌀소득보전 고정지불사업 1,000 3,600 △2,600경정 1,000,000원

국 1,000 3,600 △2,600

친환경 도시양봉 시범사업 12,000 0 12,000



부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,000 0 8,000

구 4,000 0 4,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○친환경 도시양봉 시범사업비(성립전) 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시 5,000 0 5,000

구 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○친환경 도시양봉 시범사업비(성립전) 9,000 0 9,000

시 5,000 0 5,000

구 4,000 0 4,000

도시버섯재배 시범사업 35,200 0 35,200

시 22,000 0 22,000

구 13,200 0 13,200

307 민간이전 35,200 0 35,200

시 22,000 0 22,000

구 13,200 0 13,200

02 민간경상사업보조 35,200 0 35,200

○도시버섯재배 시범사업비(성립전) 35,200 0 35,200

시 22,000 0 22,000

구 13,200 0 13,200

베란다 수경재배기보급 시범사업 184 0 184

시 184 0 184

307 민간이전 184 0 184

시 184 0 184

02 민간경상사업보조 184 0 184

○베란다 수경재배기보급 시범사업 184 0 184

시 184 0 184

친환경농산물 급식지원센터 정밀안전성 검사비 5,200 0 5,200

시 3,900 0 3,900

구 1,300 0 1,300

307 민간이전 5,200 0 5,200

시 3,900 0 3,900

구 1,300 0 1,300

02 민간경상사업보조 5,200 0 5,200

○친환경농산물 급식지원센터 정밀안전성 검사

비 5,200 0 5,200

시 3,900 0 3,900

구 1,300 0 1,300

축산육성 지원 사업 101,500 101,900 △400

국 10,350 10,300 50

시 40,200 40,150 50

구 50,950 51,450 △500



부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 축산육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 검사용 시료수거비 700 600 100

국 350 300 50

시 350 300 50

206 재료비 700 600 100

국 350 300 50

시 350 300 50

01 재료비 700 600 100

○축산물 검사용 시료수거비 700 600 100경정 700,000원

국 350 300 50

시 350 300 50

동물등록 재료비 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○동물등록 재료비 지원(절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

지역산업 진흥 256,565 183,695 72,870

국 8,500 0 8,500

지 102,600 102,600 0

시 110,100 46,600 63,500

구 35,365 34,495 870

지역경제 활성화 256,565 183,695 72,870

국 8,500 0 8,500

지 102,600 102,600 0

시 110,100 46,600 63,500

구 35,365 34,495 870

전통시장 소규모 환경개선사업 61,000 0 61,000

시 61,000 0 61,000

401 시설비및부대비 61,000 0 61,000

시 61,000 0 61,000

01 시설비 61,000 0 61,000

○전통시장 소규모환경개선사업 61,000 0 61,000

－구서오시게시장 상가천막 교체공사

49,000 0 49,00049,000,000원*1식

시 49,000 0 49,000

－부곡시장 상가내 노후벽면 도색

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

시 4,000 0 4,000

－서동시장 공용구간 CCTV설치 공사

8,000 0 8,0004,000,000원*2대

시 8,000 0 8,000

지역 노사민정 협력 활성화 10,000 0 10,000

국 8,500 0 8,500

구 1,500 0 1,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 8,500 0 8,500

구 1,500 0 1,500



부서: 일자리경제과

정책: 지역산업 진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○노사민정 소통화합 워크숍 개최 10,000 0 10,000

국 8,500 0 8,500

구 1,500 0 1,500

지역단위 협동조합 활성화 사업 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

201 일반운영비 1,900 0 1,900

시 1,900 0 1,900

01 사무관리비 1,900 0 1,900

○협동조합 홍보물 제작 등 1,900 0 1,900

시 1,900 0 1,900

301 일반보상금 600 0 600

시 600 0 600

09 행사실비보상금 600 0 600

○협동조합 교류회 개최 600 0 600

시 600 0 600

유통업 상생발전협의회 회의참석 수당 630 1,260 △630

201 일반운영비 630 1,260 △630

01 사무관리비 630 1,260 △630

○유통업 상생발전협의회 회의참석 수당(절감)

630 1,260 △630경정 630,000원

에너지 관리 및 계량질서 확립 135,423 130,803 4,620

국 76,728 73,032 3,696

시 27,800 17,800 10,000

구 30,895 39,971 △9,076

에너지 안전 및 공급개선 117,690 113,070 4,620

국 76,728 73,032 3,696

시 27,800 17,800 10,000

구 13,162 22,238 △9,076

서민층 가스시설 개선사업 25,410 20,790 4,620

국 20,328 16,632 3,696

구 5,082 4,158 924

403 자치단체등자본이전 25,410 20,790 4,620

국 20,328 16,632 3,696

구 5,082 4,158 924

02 공기관등에대한자본적대행사업비 25,410 20,790 4,620

○서민층 가스시설 개선사업

25,410 20,790 4,620경정 231,000원*110가구

국 20,328 16,632 3,696

구 5,082 4,158 924

관내 마을회관 태양광설비 설치 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

시 20,000 10,000 10,000

구 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 계량질서 확립

단위: 에너지 안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,000 20,000 0

시 20,000 10,000 10,000

구 0 10,000 △10,000

01 시설비 40,000 40,000 0

○관내 마을회관 태양광설비 설치(성립전)

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

국 20,000 20,000 0

시 20,000 10,000 10,000

구 0 10,000 △10,000

일자리안정대책 1,997,969 1,566,671 431,298

국 118,356 0 118,356

지 707,648 707,648 0

기 78,390 0 78,390

시 809,101 604,589 204,512

구 284,474 254,434 30,040

고용촉진 및 공공일자리 창출 1,997,969 1,566,671 431,298

국 118,356 0 118,356

지 707,648 707,648 0

기 78,390 0 78,390

시 809,101 604,589 204,512

구 284,474 254,434 30,040

취업정보센터운영 25,703 5,485 20,218

시 19,938 0 19,938

구 5,765 5,485 280

101 인건비 20,218 0 20,218

시 19,938 0 19,938

구 280 0 280

04 기간제근로자등보수 20,218 0 20,218

○취업정보센터운영 취업상담원 인건비(성립전) 19,938 0 19,938

시 19,938 0 19,938

○취업정보센터운영 취업상담원 인건비(보험료) 280 0 280

공공근로사업 513,700 510,700 3,000

시 334,000 332,000 2,000

구 179,700 178,700 1,000

401 시설비및부대비 510,700 507,700 3,000

시 332,050 330,050 2,000

구 178,650 177,650 1,000

01 시설비 510,700 507,700 3,000

○공공근로사업(구인구직개척단 사업포함)

510,700 507,700 3,000경정 510,700,000원

시 332,050 330,050 2,000

구 178,650 177,650 1,000

구인,구직 만남의 날 행사 13,500 6,000 7,500

시 7,500 0 7,500

구 6,000 6,000 0

201 일반운영비 13,500 6,000 7,500

시 7,500 0 7,500



부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 6,000 6,000 0

03 행사운영비 13,500 6,000 7,500

○구인,구직 만남의 날 행사

13,500 6,000 7,500경정 13,500,000원

시 7,500 0 7,500

구 6,000 6,000 0

사회적기업 등 지원 800,000 760,000 40,000

국 28,000 0 28,000

지 570,000 570,000 0

시 202,000 190,000 12,000

307 민간이전 800,000 760,000 40,000

국 28,000 0 28,000

지 570,000 570,000 0

시 202,000 190,000 12,000

02 민간경상사업보조 800,000 760,000 40,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업(성립전) 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

일자리 업무 지원 900 1,000 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○일자리 지원 업무 추진(절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

사회적기업 사업개발비 지원 129,080 0 129,080

국 90,356 0 90,356

시 33,024 0 33,024

구 5,700 0 5,700

201 일반운영비 19,000 0 19,000

국 13,300 0 13,300

구 5,700 0 5,700

01 사무관리비 19,000 0 19,000

○사회적기업 지역특화사업 추진 19,000 0 19,000

국 13,300 0 13,300

구 5,700 0 5,700

307 민간이전 110,080 0 110,080

국 77,056 0 77,056

시 33,024 0 33,024

02 민간경상사업보조 110,080 0 110,080

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원(성립전) 110,080 0 110,080

국 77,056 0 77,056

시 33,024 0 33,024

지역맞춤형 일자리지원사업(드론인력 양성) 87,100 0 87,100

기 78,390 0 78,390

구 8,710 0 8,710

307 민간이전 87,100 0 87,100

기 78,390 0 78,390



부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 8,710 0 8,710

02 민간경상사업보조 87,100 0 87,100

○무인비행장치(드론) 산업인프라 구축을 통한

청장년 일자리창출 프로젝트(성립전) 87,100 0 87,100

기 78,390 0 78,390

구 8,710 0 8,710

지역일자리창출 우수사업 지원(장례인력 양성) 144,500 0 144,500

시 130,050 0 130,050

구 14,450 0 14,450

307 민간이전 144,500 0 144,500

시 130,050 0 130,050

구 14,450 0 14,450

02 민간경상사업보조 144,500 0 144,500

○장례서비스문화 발전을 위한 장례서비스업 청

년 일자리 창출 사업 144,500 0 144,500

시 130,050 0 130,050

구 14,450 0 14,450

행정운영경비(일자리경제과) 64,236 65,726 △1,490

기본경비 64,236 65,726 △1,490

기본경비 64,236 65,726 △1,490

201 일반운영비 11,786 12,326 △540

01 사무관리비 11,786 12,326 △540

○부서운영기본수용비(절감) 1,260 1,800 △540경정 1,260,000원

202 여비 49,750 50,400 △650

01 국내여비 49,750 50,400 △650

○관내여비(절감) 49,750 50,400 △650경정 49,750,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

재무활동(일자리경제과) 195,303 0 195,303

보전지출 195,303 0 195,303

반환금 지출 195,303 0 195,303

802 반환금기타 195,303 0 195,303

01 국고보조금반환금 114,803 0 114,803

○지역노사민정협력 활성화 지원사업 950 0 950

○지역노사민정협력 활성화 지원사업(이자) 164 0 164

○사회적기업 사업개발비 지원 685 0 685

○사회적기업 사업개발비 지원(이자) 496 0 496

○사회적기업 등 지원 70,511 0 70,511

○사회적기업 등 지원(이자) 2,113 0 2,113

○마을기업 육성사업 324 0 324



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마을기업 육성사업(이자) 20 0 20

○지역공동체 일자리사업 766 0 766

○피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 3,000 0 3,000

○농지이용 관리지원 453 0 453

○쌀소득등 보전 직접지불제 1 0 1

○친환경농업직접직불비 지원 49 0 49

○밭농업직불제 3 0 3

○시설원예에너지이용 효율화 사업 10,500 0 10,500

○시설원예 품질개선사업 16,620 0 16,620

○부곡1동주민센터 태양광설비 설치 79 0 79

○부곡1동주민센터 태양광설비 설치(이자) 14 0 14

○금정구종합사회복지관LED조명교체 328 0 328

○금정구종합사회복지관LED조명교체(이자) 231 0 231

○축산물 시료검사 수거비 48 0 48

○동부산권 경비직 근로자 고용지원 및 일자리

개선 특별프로젝트 사업 7,342 0 7,342

○동부산권 경비직 근로자 고용지원 및 일자리

개선 특별프로젝트 사업(이자) 100 0 100

○서민층 시설개선사업 (이자) 6 0 6

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,500 0 80,500

○사회적기업 사업개발비 지원 294 0 294

○사회적기업 사업개발비 지원(이자) 168 0 168

○사회적기업 등 지원 23,506 0 23,506

○사회적기업 등 지원(이자) 705 0 705

○마을기업 육성사업 324 0 324

○지역공동체 일자리사업 460 0 460

○지역공동체 일자리사업(이자) 95 0 95

○유기질비료 지원 1,633 0 1,633

○시설원예에너지이용효율화 사업 5,250 0 5,250

○시설원예품질개선사업 12,465 0 12,465

○부곡1동주민센터 태양광설비 설치 40 0 40

○부곡1동주민센터 태양광설비 설치(이자) 7 0 7

○금정구종합사회복지관LED조명교체 71 0 71

○금정구종합사회복지관LED조명교체(이자) 49 0 49

○축산물 시료검사 수거비 48 0 48

○금사공업지역내 교차로 번호부여 표지판 설치

사업 1,998 0 1,998

○공공근로사업 2,105 0 2,105

○전통시장 소규모환경개선사업 7,279 0 7,279

○축산안전방역 15 0 15

○유기동물보호비 지원 164 0 164

○광견병예방접종비 지원 274 0 274

○농가도우미 지원 630 0 630



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○취업정보센터 운영 3,673 0 3,673

○농업인 고교생자녀 학자금 지원 1,601 0 1,601

○조기재배당근 보온자재지원 2,266 0 2,266

○농업인 재해안전공제 지원 438 0 438

○도시농업텃밭 조성사업 91 0 91

○지역단위 협동조합 활성화 사업 497 0 497

○한우작목반 장비구입지원 291 0 291

○전통시장 소규모환경개선사업(명시이월) 14,063 0 14,063


